
Größte Investitionen im Haushaltsplan 2016 (ab 100.000 Euro)

1 752424120005 Glaspalast Instandsetzungsmaßnahme 3.600.000,-- €

2 742211020049 Ausbau GWRS Maichingen zur GMS 2.010.000,-- €

3 742365020006 Herstellungskosten Hochbau Krippenplätze 1.450.000,-- €

4 742211020013 RS am Klostergarten Generalsanierung 1.000.000,-- €

5 720113320006 Ankauf von Grundstücken 1.000.000,-- €

6 742365020007 Herstellungskosten Außenanl. Neue Kitas 900.000,-- €

7 760546020000 Sanierung Tiefgarage Marktplatz 600.000,-- €

8 742365020016 Erweitungerung Kita Max-Liebermann-Weg 440.000,-- €

9 720575020000 Instandsetzung Stadthalle 450.000,-- €

10 752424020015 Erneuerung / Sanierung Allg. Freibad 435.000,-- €

11 740263020000 Instandsetzung SMTT 350.000,-- €

12 765573020008 Brandschutzmaßnahmen Polizei / VHS 350.000,-- €

13 760541020083 Beseitigung Bahnübergang Austraße 310.000,-- €

14 760541020073 Erschließung Gewerbegebiet Häslach 300.000,-- €

15 765314020001 Anschlußunterbringung für Flüchtlingen 250.000,-- €

16 742211020098 GMS Maichingen Außenanlage 250.000,-- €

17 710112030000 Investition Datenverarbeitung 238.000,-- €

18 260541020069 Barrierefreie Bushaltestellen 220.000,-- €

19 767551020007 Investitionen Kinderspielplätze 210.000,-- €

20 765112420006 Instandsetzungsmaßnahmen Rathaus 200.000,-- €

21 765573020006 Bürgerhaus Maichingen Sanierungsmaßn. 200.000,-- €

22 737126030002 Hilfeleistungslöschfahrzeug Sifi 1 190.000,-- €

23 742365020028 Kita Brunnenwiesenstraße 180.000,-- €

24 760541020052 APS versch. Maßnahmen Marktplatz 180.000,-- €

25 760541020077 Mobilitätspunkt Bahnhof Sifi 9.2 180.000,-- €

26 742365020017 Hochbaumaßnahmen Kita´s 175.000,-- €

27 740252020003 Museum d. Stadt Sindelfingen (Neukonzept) 170.000,-- €

28 742365020031 Kita Feldbergstraße 170.000,-- €

29 742211020069 GS Darmsheim, Sanierung / Weiterentwickl. 170.000,-- €

30 765112420016 Elektrotechnikmaßnahmen Rathaus 155.000,-- €

31 752424020011 Sanierung Badezentrum 155.000,-- €

Vorbericht.19

63

nadine.izquierdo
Schreibmaschinentext
Anlage 1

nadine.izquierdo
Schreibmaschinentext

nadine.izquierdo
Schreibmaschinentext

nadine.izquierdo
Schreibmaschinentext

nadine.izquierdo
Schreibmaschinentext



32 742365020030 Kita Lilienstraße 150.000,-- €

33 760541020026 Beleuchtung Ziegelstraße 150.000,-- €

34 767554020009 Ausgleichsmaßnahme Häslach 150.000,-- €

35 760541020047 Erschließungskosten Allendäcker I 150.000,-- €

36 760541020061 Radwege Infrastruktur 150.000,-- €

37 760541020082 Herstellung Allmendstraße 130.000,-- €

38 760541020051 Erschließung Innerer Bühl Mitte 125.000,-- €

39 760541020087 Kostenanteil Glasfaservernetzung Schule 125.000,-- €

40 737126030006 Brandschutz – Digitaler Funk 120.000,-- €

41 740272020000 Sanierungsmaßnahme Stadtbibliothek 120.000,-- €

42 760552020003 Sanierung Bleichgrabenverdolung 120.000,-- €

43 742211040001 Kapitalumlage Goldbergymnasium 110.700,-- €

44 767551020015 Öffentl. Grün- und Parkanlage Inn. Bühl Mitte 110.000,-- €

45 761511020015 SSP Viehweide, Stadtteiltreff 108.000,-- €

46 740252020002 ASP Maßnahme Galerie 100.000,-- €

47 760546020001 Parkscheinautomaten 100.000,-- €

48 767551020001 Kleinbaumaßnahmen Öffentliches Grün 100.000,-- €

49 760552020000 Sanierung Schwippeverdolung 100.000,-- €

50 767553020005 Außenanlage Friedhöfe Maichingen 100.000,-- €

51 742211020085 Gymnasium Unterrieden Technikmaßn. 100.000,-- €

52 742211020089 BVS Fluchttreppe (Gebäudet. VHS) 100.000,-- €

53 760541020060 Sanierung Brücken allg. 100.000,-- €

54 760541020070 Maßnahmen zur Busbeschleunigung 100.000,-- €

55 760541020075 Lärmschutzwand Pfarrwiesen 100.000,-- €
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Größte Investitionen im Haushaltsplan 2017 (ab 100.000 Euro)

1 760546020000 Sanierung Tiefgarage Marktplatz 2.000.000,-- €

2 760541020073 Erschließung Gewerbegebiet Häslach 1.630.000,-- €

3 720575020000 Instandsetzung Stadthalle 1.125.000,-- €

4 720113320006 Ankauf Grundstücke 1.000.000,-- €

5 742211020049 Ausbau der GWRS Maichingen zur GMS 938.200,-- €

6 752424020011 Sanierung Badezentrum 760.000,-- €

7 752424120009 Neue Sportplätze Allmend brutto 750.000,-- €

8 742211020013 RS am Klostergarten Generalsanierung 700.000,-- €

9 760552020005 Entschlammung Eisweiher 650.000,-- €

10 765112420006 Instandsetzungsmaß. Rathaus 600.000,-- €

11 760541020077 Mobilitätspunkt Bahnhof Sifi 9.2 560.000,-- €

12 742365020016 Erweiterung Kita Max-Liebermann-Weg 518.000,-- €

13 742365020016 Hochbaumaßnahmen Kita´s 510.000,-- €

14 761573040000 Kapitalumlage Zweckverband Flugfeld 333.000,-- €

15 742211020098 GMS Maichingen Außenanlage 330.000,-- €

16 742211020063 GS Gartenstraße Außensanierung 310.000,-- €

17 760541020052 ASP verschiedene Maßnahmen Marktplatz 300.000,-- €

18 765112420016 Elektrotechnikmaßnahmen Rathaus 300.000,-- €

19 740252020002 ASP Maßnahmen Galerie 300.000,-- €

20 765112420015 Brandschutzmaßnahmen Rathaus 300.000,-- €

21 737126030010 Wechselladerfahrzeug / Rüst – Gefahrgut 300.000,-- €

22 765314020001 Anschlussunterbringung für Flüchtlinge 250.000,-- €

23 767551020032 Dorfplatz Darmsheim 250.000,-- €

24 742365020007 Herstellungskosten Außenanl. Neue Kita´s 225.000,-- €

25 752424020015 Erneuerung / Sanierung Allg. Freibad 215.000,-- €

26 767551020007 Investitionen Kinderspielplätze 210.000,-- €

27 761511020015 SSP Viehweide Stadtteiltreff 210.000,-- €

28 765573020006 Bürgerhaus Maichingen Sanierungsmaßn. 200.000,-- €

29 737126030002 Hilfeleistungslöschfahrzeug Sifi 1 200.000,-- €

30 742211020069 GS Darmsheim Sanierung Weiterentwicklung 200.000,-- €

31 742365020030 Kita Lilienstraße 200.000,-- €
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32 742211020089 BVS Fluchttreppe (Gebäudet. VHS) 200.000,-- €

33 752424120004 Kunstrasenspielfeld Darmsheim 200.000,-- €

34 742211020077 RS am Goldberg Technikmaßnahmen 200.000,-- €

35 742365040001 Inv. Zuschuss Kita Stephanus 200.000,-- €

36 760541020070 Maßnahmen zur Busbeschleunigung 175.000,-- €

37 765112420013 Rathaus – Bürgerbüro Bauen 160.000,-- €

38 760541020061 Radwege Infrastruktur 150.000,-- €

39 740272020000 Sanierungsmaßnahme Stadtbibliothek 150.000,-- €

40 760541020079 Döffinger Straße 150.000,-- €

41 742211020066 GS Königsknoll Fassadensanierung 150.000,-- €

42 742211020039 Stiftsgymnasium Instandsetzung 150.000,-- €

43 710112030000 Investitionen Datenverarbeitung 140.000,-- €

44 742211020099 GS Gartenstraße Außenanlage 135.000,-- €

45 760541020087 Kostenanteil Glasfaservernetzung Schulen 125.000,-- €

46 760541020047 Erschließngskosten Allmendäcker I 118.000,-- €

47 752424120005 Glaspalast Instandsetzungsmaßnahmen 100.000,-- €

48 740252020003 Museum d. Stadt Sindelfingen (Neukonzept) 100.000,-- €

49 742365020031 Kita Feldbergstraße 100.000,-- €

50 767554020009 Ausgleichsmaßnahmen Häslach 100.000,-- €

51 760541020051 Erschließung Straßen Innerer Bühl Mitte 100.000,-- €

52 767551020015 Öffentl. Grün- und Parkanlagen Inn. Bühl 100.000,-- €

53 760546020001 Parkscheinautomaten 100.000,-- €

54 767551020001 Kleinbaumaßnahmen Öffentliches Grün 100.000,-- €

55 760552020000 Sanierung Schwippeverdolung 100.000,-- €

56 742211020085 Gymnasium Unterrieden Technikmaßn. 100.000,-- €

57 760541020060 Sanierung Brücken allg. 100.000,-- €

58 742211020087 Umstr. Lehrerzimmer und Umbau Vw. 100.000,-- €

59 767112520001 Rathausumfeld Barrierefreiheit 100.000,-- €

60 742211020031 Umstr. Verwaltung (einschl. Fenster) 100.000,-- €

61 740252020000 Innenstadt Maßnahmen Oktogon 100.000,-- €
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